



### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A Sra. Zélia Maria Rabelo de Oliveira na qualidade de Secretária do Trabalho e ação social, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes conferem o inciso XXII do art. 4, da Lei Nº. 10.520/2002 e, considerando haver a Pregoeira cumprido todas as exigências do **PREGÃO PRESENCIAL Nº 18.10.01/2017 - SRP**, cujo objeto é SELEÇÃO DE EMPRESA VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DOS DIVERSOS PROGRAMAS VINCULADOS A SECRETARIA DO TRABALHO E AÇÃO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, vêm **HOMOLOGAR**, o presente processo administrativo de licitação, em favor dos vencedores, de acordo com os termos do processo licitatório e do parecer da Procuradora geral do Município de Tabuleiro do Norte/CE, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor dos seguintes licitantes, conforme ata da sessão do pregão, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste.

**D.S. ANDRADE - ME CNPJ Nº. 10.780.363/0001-40**, com endereço na rua: Deocleciano Bezerra, nº 738, Bairro: Centro, CEP: 63.500-119, Iguatu/CE, com o valor global RS **89.273,21 (Oitenta nove mil duzentos e setenta e três reais e vinte um centavos)**.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	ABACAXI - FRESCAS E SÃS INTEIRAS LIMPAS E APRESENTAR COR ODOR E SABOR CARACTERÍSTICO.	UND	300	CEASA	R\$ 3,89	R\$ 1.167,00
02	ALFACE - (SEM MOFO): COM CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS (COR, AROMA, TEXTURA E APARÊNCIA) PRESERVADAS.	UND	96	CEASA	R\$ 1,50	R\$ 144,00
03	ALHO IN NATURA 200G - BRANCO, SEM RÉSTIA, BULBO INTEIRIÇO, DE 1ª QUALIDADE, IN NATURA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS. DEVERÁ ESTAR EM PERFEITO ESTADO PARA CONSUMO, SEM DEFEITOS	PCT	80	CEASA	R\$ 2,50	R\$ 200,00



ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE



	GRAVES COMO PODRIDÃO, AMASSADO, MURCHO, DEFORMADO, DESCOLORADO, COM MANCHAS, RACHADURAS, INJÚRIAS POR PRAGAS OU DOENÇAS. EMBALAGEM COM 200 G.					
04	<b>BANANA</b> - BANANA TIPO PRATA, SÃS, INTEIRAS, LIMPAS, COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS SEM DANO PROFUNDO, AMASSADO, PODRIDÃO, QUEIMADO DE SOL LESÃO OU MANCHA.	KG	548	CEASA	R\$ 3,13	R\$ 1.715,24
05	<b>BATATA INGLESA</b> - BATATA INGLESA FRESCAS E SÃS INTEIRAS FIRMES, LAVADAS ESCOVADAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME COM AROMA, COR SABOR TÍPICOS E LIVRES DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL.	KG	170	CEASA	R\$ 3,25	R\$ 552,50
06	<b>BETERRABA</b> - (SEM MOFO): COM CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS (COR, AROMA, TEXTURA E APARÊNCIA) PRESERVADAS.	KG	96	CEASA	R\$ 2,95	R\$ 283,20
07	<b>CEBOLA BRANCA</b> - (SEM MOFO): COM CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS (COR, AROMA, TEXTURA E APARÊNCIA) PRESERVADAS.	KG	120	CEASA	R\$ 2,50	R\$ 300,00
08	<b>CENOURA</b> - (SEM MOFO): COM CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS (COR, AROMA, TEXTURA E APARÊNCIA) PRESERVADAS.	KG	140	CEASA	R\$ 2,95	R\$ 413,00
09	<b>CHEIRO VERDE</b> - (SEM MOFO): COM CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS (COR, AROMA, TEXTURA E APARÊNCIA) PRESERVADAS	UND	250	CEASA	R\$ 1,20	R\$ 300,00
10	<b>LARANJA</b> - LARANJA FRESCAS, SÃS, INTEIRAS LIMPAS E APRESENTAR COR ODOR E SABOR CARACTERÍSTICO.	KG	605	CEASA	R\$ 3,30	R\$ 1.996,50
11	<b>LIMÃO</b> - LIMÃO FRESCO, SÃO, INTEIRO, LIMPOS E APRESENTAR COR ODOR E SABOR CARACTERÍSTICO.	KG	96	CEASA	R\$ 4,50	R\$ 432,00



ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE



12	<b>MAÇÃ</b> - MAÇÃ NACIONAL FRESCAS E SÃS INTEIRAS LIMPAS E APRESENTAR COR ODOR E SABOR CARACTERÍSTICO.	KG	625	CEASA	R\$ 6,50	R\$ 4.062,50
13	<b>MAMÃO</b> - MAMÃO FRESCO, SÃO, INTEIRO, LIMPO E APRESENTAR COR ODOR E SABOR CARACTERÍSTICO.	KG	375	CEASA	R\$ 1,80	R\$ 675,00
14	<b>MELANCIA</b> - MELANCIAS FRESCAS, SÃS, INTEIRAS LIMPAS E APRESENTAR COR ODOR E SABOR CARACTERÍSTICO.	KG	345	CEASA	R\$ 2,25	R\$ 776,25
15	<b>MELÃO</b> - MELÃO FRESCO, SÃOS, INTEIROS, LIMPOS E APRESENTAR COR ODOR E SABOR CARACTERÍSTICO.	KG	357	CEASA	R\$ 2,75	R\$ 981,75
16	<b>PIMENTÃO</b> - (SEM MOFO): COM CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS (COR, AROMA, TEXTURA E APARÊNCIA) PRESERVADAS.	KG	48	CEASA	R\$ 3,90	R\$ 187,20
17	<b>PIMENTINHA DE CHEIRO</b> - (SEM MOFO): COM CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS (COR, AROMA, TEXTURA E APARÊNCIA) PRESERVADAS.	KG	48	CEASA	R\$ 6,50	R\$ 312,00
18	<b>REPOLHO</b> - (SEM MOFO): COM CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS (COR, AROMA, TEXTURA E APARÊNCIA) PRESERVADAS.	KG	90	CEASA	R\$ 3,50	R\$ 315,00
19	<b>UVA</b> - FRESCAS E SÃS INTEIRAS LIMPAS E APRESENTAR COR ODOR E SABOR CARACTERÍSTICA	KG	285	CEASA	R\$ 5,19	R\$ 1.479,15
20	<b>ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO</b> - MISTURA DE CACAU EM PÓ, AÇÚCAR, MALTODEXTRINA, MINERAIS, VITAMINAS, EMULSIFICANTE, LECITINA DE SOJA, ANTIOXIDANTE E ÁCIDO ASCÓRBICO. ISENTO DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS. ASPECTO: PÓ HOMOGÊNEO, COR PRÓPRIA, CHEIRO CARACTERÍSTICO E SABOR DOCE, UMIDADE MÁXIMA 3%.	UND	220	3 CORAÇÕES	R\$ 5,75	R\$ 1.265,00
21	<b>ACHOCOLATADO LÍQUIDO</b> - ACHOCOLATADO TIPO	UND	14000	ITALAC	R\$ 1,15	R\$ 16.100,00



ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE



	NESCAU, PRONTO PARA CONSUMO, COM ACTIGEM E, COMPOSTO DE LEITE RECONSTITUÍDO, EMBALAGEM TETRAPAK INDIVIDUAIS DE 200ML. REEMBALADAS EM CAIXAS DE PAPELÃO VEDADAS. AS EMBALAGENS DEVEM CONTER EXTERNAMENTE DATA DE VALIDADE, FABRICAÇÃO E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. EMBALAGEM COM 27 UNIDADES.					
22	<b>BEBIDA LÁCTEA COM IOGURTE</b> - LEITE, SORO DE LEITE, FERMENTO LÁCTEO, AÇÚCAR, POLPA DE FRUTA(S). EMBALAGEM: GARRAFA PLÁSTICA DE 1 LITRO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADA. VALIDADE MÍNIMA DE 04 MESES DE VALIDADE. SABOR MORANGO.	LT	720	SERV BEM	R\$ 3,40	R\$ 2.448,00
23	<b>BEBIDA LÁCTEA COM IOGURTE</b> - LEITE, SORO DE LEITE, FERMENTO LÁCTEO, AÇÚCAR, POLPA DE FRUTA(S). EMBALAGEM: GARRAFA PLÁSTICA DE 1 LITRO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADA. VALIDADE MÍNIMA DE 04 MESES DE VALIDADE. SABOR SALADA DE FRUTAS.	LT	675	SERV BEM	R\$ 4,65	R\$ 3.138,75
24	<b>BEBIDA LACTEA MISTA</b> - SUCO CONCENTRADO, EMBALAGEM TETRAPAK, CONCENTRADO DE FRUTAS, EMBALAGEM COM 200 ML, COM POLPA DE FRUTAS. SABORES(UVA, LARANJA, ABACAXI, MARACUJÁ E MORANGO)	UND	13000	MARATA	R\$ 1,16	R\$ 15.080,00
25	<b>LEITE EM PÓ 400 G</b> - EMBALAGEM ALUMINIZADA, PACOTE DE 500G, COM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, SEM UMIDADE E COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	PCT	160	PIRACANJUBA	R\$ 8,78	R\$ 1.404,80
26	<b>LEITE INTEGRAL CX 12 X 1LT-</b> CAIXA COM 12 UNIDADES (EMBALAGEM TETRAPACK)	CX	211	JAGUARIBE	R\$ 36,23	R\$ 7.644,53



ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE



	COM 01 LITRO) -PRODUTO DE ORIGEM ANIMAL (VACA), LÍQUIDO FLUIDO, HOMOGÊNEO, DE COR BRANCA OPACA, ESTERILIZADOS UHT. EMBALAGEM PRIMÁRIA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE E INFORMAÇÕES DO MESMO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO. DEVE SER ORIUNDO DE ESTOCAGEM CORRETA: SEM UMIDADE E DANOS NA EMBALAGEM.					
27	<b>POLPA DE FRUTA SABOR ABACAXI 500G</b> - CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO; EMBALAGEM DE 500G ACONDICIONADAS EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO DE 500G. CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 06 MESES E Nº DO REGISTRO DO MAPA.	PCT	1161	AQUI POLPA	R\$ 3,39	R\$ 3.935,79
28	<b>POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA 500G</b> - CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO; EMBALAGEM DE 500G ACONDICIONADAS EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO DE 500G. CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 06 MESES E Nº DO REGISTRO DO MAPA.	PCT	1203	AQUI POLPA	R\$ 3,25	R\$ 3.909,75
29	<b>POLPA DE FRUTA SABOR CAJÁ UMBU 500G</b> - CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO; EMBALAGEM DE 500G ACONDICIONADAS EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO DE 500G. CONSTAR A DATA DE	PCT	1173	AQUI POLPA	R\$ 3,55	R\$ 4.164,15



ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE



	FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 06 MESES E N° DO REGISTRO DO MAPA.					
30	<b>POLPA DE FRUTA SABOR CAJU 500G</b> - CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO; EMBALAGEM DE 500G ACONDICIONADAS EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO DE 500G. CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 06 MESES E N° DO REGISTRO DO MAPA.	PCT	943	AQUI POLPA	R\$ 3,30	R\$ 3.111,90
31	<b>POLPA DE FRUTA SABOR GOIABA 500G</b> - CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO; EMBALAGEM DE 500G ACONDICIONADAS EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO DE 500G. CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 06 MESES E N° DO REGISTRO DO MAPA.	PCT	1122	AQUI POLPA	R\$ 3,30	R\$ 3.702,60
32	<b>POLPA DE FRUTA SABOR MANGA 500G</b> - CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO; EMBALAGEM DE 500G ACONDICIONADAS EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO DE 500G. CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 06 MESES E N° DO REGISTRO DO MAPA.	PCT	1078	AQUI POLPA	R\$ 2,60	R\$ 2.802,80
33	<b>POLPA DE FRUTA SABOR MARACUJÁ 500G</b> - CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO; EMBALAGEM DE 500G ACONDICIONADAS EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO DE 500G. CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 06 MESES E N° DO REGISTRO DO MAPA.	PCT	465	AQUI POLPA	R\$ 7,15	R\$ 3.324,75



ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE



34	SUCO EM PÓ SACHÊ SABOR MARACUJÁ 30G - CAIXA CONTENDO 15 SACHÊS COM 30G SABOR MARACUJA	CX	19	MARATÁ	R\$ 16,60	R\$ 315,40
35	SUCO EM PÓ SACHÊ SABOR LIMÃO 30G - CAIXA CONTENDO 15 SACHÊS COM 30G SABOR LIMÃO	CX	19	MARATÁ	R\$ 16,65	R\$ 316,35
36	SUCO EM PÓ SACHÊ SABOR ABACAXI - CAIXA CONTENDO 15 SACHÊS COM 30G SABOR ABACAXI	CX	19	MARATÁ	R\$ 16,65	R\$ 316,35
<b>VALOR GLOBAL R\$ 89.273,21</b>						

**ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI CNPJ N° 41.600.131/0001-97, com endereço na rua: Tereza Cristina, n° 1258, Bairro: Centro, CEP: 60.015-141, Fortaleza/CE, com o valor global RS 21.000,00 (Vinte um mil reais).**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	COLHER PLÁSTICA DESCARTAVEL BRANCA OU TRANSPARENTE TRANSLÚCIDA MEDINDO 15 CM, EMBALADOS HIGIENICAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS PACOTE COM 100 UND	PCT	380	STRAW PLAST	R\$ 4,05	R\$ 1.539,00
02	COPO DESCARTAVEL 180 ML, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES BRANCO OU TRANSPARENTE	PCT	1270	MARATÁ	R\$ 2,69	R\$ 3.416,30
03	COPO DESCARTAVEL 200 ML, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES BRANCO OU TRANSPARENTE	PCT	1100	MARATÁ	R\$ 3,04	R\$ 3.344,00
04	COPO DESCARTAVEL 300 ML, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES BRANCO OU TRANSPARENTE	PCT	235	MARATÁ	R\$ 4,79	R\$ 1.125,65
05	COPO DESCARTAVEL 50 ML, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES BRANCO OU TRANSPARENTE	PCT	377	MARATÁ	R\$ 1,36	R\$ 512,72
06	COPO DESCARTAVEL EM ISOPOR TÉRMICO DE 120 ML, EMBALAGEM COM 25 UNIDADES	PCT	320	BART	R\$ 3,60	R\$ 1.152,00
07	CUMBUCA PLÁSTICO ESCOLAR COM CAPACIDADE PARA 450 ML BRANCA OU TRANSPARENTE, PACOTE COM 10 UNIDADES	PCT	1750	ULTRACOPOS	R\$ 0,77	R\$ 1.347,50



ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE



08	FILME PVC PARA VEDAÇÃO TAMANHO 28 X 30 MT ROLO TRANSPARENTE	RL	82	LUSAFILM	R\$ 3,19	R\$ 261,58
09	FÓSFORO MAÇO CONTENDO 10 CAIXAS C/50 PALITOS	MÇ	430	PARANÁ	R\$ 1,84	R\$ 791,20
10	GARFO PLÁSTICO DESCARTAVEL BRANCO OU TRANSPARENTE TRANSLÚCIDO MEDINDO 15 CM, EMBALADOS HIGIENICAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS	PCT	380	STRAWPLAST	R\$ 4,05	R\$ 1.539,00
11	GUARDANAPOS DE PAPEL EXTRA ABSORVENTE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 33X30 CM, ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM COM 50 UNIDADES, FOLHA SIMPLES, DE ALTA QUALIDADE, COM ACABAMENTO GOFRADO, 100% DE FIBRAS NATURAIS. PCT (EMBALAGEM) COM 50 FOLHAS.	UND	555	NAPS	R\$ 2,29	R\$ 1.270,95
12	PALITO DENTAL EMBALADO INDIVIDUALMENTE, ISENTOS DE MATERIAL ESTRANHO, EMBALAGEM COM INFORMAÇÕES SOBRE PROCEDENCIA E QUANTIDADE	CX	170	PARANÁ	R\$ 0,35	R\$ 59,50
13	PEGADORES DE ROUPA EM MADEIRA RESISTENTE A EXPOSIÇÃO PACOTE COM 12 UNIDADES	PCT	70	PRENDA BEM	R\$ 1,33	R\$ 93,10
14	SACO PLÁSTICO PARA HOT DOG BRANCO OU TRANSPARENTE	PCT	20	CARDO PLAST	R\$ 11,87	R\$ 237,40
15	SACO PLÁSTICO PARA SANDUICHE BRANCO OU TRANSPARENTE	PCT	200	CARDO PLAST	R\$ 11,87	R\$ 2.374,00
16	SACOS P/ PIPOCA, PAPEL BRANCO MEDINDO 11 CM X 12 CM PACOTE COM 100 UND	PCT	430	PAULISTA	R\$ 2,63	R\$ 1.130,90
17	SACOS P/ PIPOCA, PAPEL BRANCO MEDINDO 11 CM X 12 CM PACOTE COM 50 UND	PCT	160	PAULISTA	R\$ 1,27	R\$ 203,20
18	SACOS PARA PIPOCA EM PAPEL BRANCO MEDINDO 11 CM X 16 CM PACOTE COM 50 UNIDADES	PCT	430	PAULISTA	R\$ 1,40	R\$ 602,00
<b>VALOR GLOBAL RS 21.000,00</b>						





ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE



**EDNA MARIA FREIRE DA SILVA - ME CNPJ Nº. 03.604.544/0001-50, com endereço na rua: CEL. Tibúrcio, nº 428, Bairro: Girilandia, CEP: 62.940-000, Morada Nova/CE, com o valor global R\$ 182.088,44 (Cento e oitenta e dois mil oitenta e oito reais e quarenta e quatro centavos).**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	<b>BISCOITO AMANTEGADO 400G - SABORES E INFORMAÇÕES DIVERAS COM COMPOSIÇÃO BÁSICA EM FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA E AÇUCAR. EMBALAGEM DE 400G. ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO IMPERMEAVEL - 400G</b>	PCT	1215	FORTALEZA SUPERIORE	R\$ 4,78	R\$ 5.807,70
02	<b>BISCOITO DOCE TIPO MAISENA PACOTE DE 400G - OBTIDO PELA MISTURA DE FARINHA(S), AMIDO(S) E OU FÉCULA(S) COM OUTROS INGREDIENTES, SUBMETIDO S A PROCESSOS DE AMASSAMENTO E COCÇÃO, FERMENTADOS OU NÃO. O BISCOITO DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIA PRIMA Sã E LIMPA, ISENTA DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITAS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO. EMBALAGEM DE POLIETILENO, FECHADOS E INTACTOS.</b>	PCT	1204	ESTRELA	R\$ 3,16	R\$ 3.804,64
03	<b>BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER - TIPO CREAM CRACKER, ISENTO DE MOFO E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, COM CONSISTÊNCIA CROCANTE, SEM CORANTES ARTIFICIAIS. EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, CONTENDO 400G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 10 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.</b>	PCT	749	ESTRELA	R\$ 3,25	R\$ 2.434,25



ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE



04	<b>BISCOITO TIPO CLUB SOCIAL - PACOTE COM SEIS UNIDADES</b>	PCT	3360	SOL SALT	R\$ 2,58	R\$ 8.668,80
05	<b>BISCOITO TIPO COOKIE - BOLINHO TIPO PRONTO PARA CONSUMO SABOR BAUNILHA COM RECHEIO DE CHOCOLATE ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE 40G FECHADAS E REEMBALADAS EM CAIXAS DE PAPELÃO COM 12 UNIDADES</b>	UND	14000	FORTALEZA	R\$ 1,05	R\$ 14.700,00
06	<b>BISCOITO TIPO COOKIE - BOLINHO TIPO PRONTO PARA CONSUMO SABOR CHOCOLATE COM RECHEIO DE CHOCOLATE ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE 40G FECHADAS E REEMBALADAS EM CAIXAS DE PAPELÃO COM 12 UNIDADES</b>	UND	14000	FORTALEZA	R\$ 1,05	R\$ 14.700,00
07	<b>BISCOITO TIPO ROSQUINHA - ROSQUINHA ASSADA COM COCO E LEITE CONDENSADO DE BOA QUALIDADE, MACIA E AERADA. SABOR COCO, EMBALAGEM COM 400G</b>	PCT	493	ESTRELA	R\$ 3,32	R\$ 1.636,76
08	<b>BOLACHA ACEBOLADA 400G- BOLACHA ACEBOLADA PACOTE 400G</b>	UND	485	BISCOITO REAL	R\$ 2,73	R\$ 1.324,05
09	<b>BOLO CHOCOLATE - BOLO FOFO COMUM, EMBALADO EM FORMA DE POLIETILENO COM DATA DE VALIDADE E FABRICAÇÃO EXPOSTAS NA EMBALAGEM. SABOR CHOCOLATE.</b>	UND	315	LEITE PAN	R\$ 5,19	R\$ 1.634,85
10	<b>BOLO FOFO - BOLO FOFO COMUM, EMBALADO EM FORMA DE POLIETILENO COM DATA DE VALIDADE E FABRICAÇÃO EXPOSTAS NA EMBALAGEM.</b>	UND	567	LEITE PAN	R\$ 5,54	R\$ 3.141,18
11	<b>PÃO DE FORMA - PÃO A BASE DE FARINHA DE TRIGO, FERMENTO BIOLÓGICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, SAL, EMUSIFICANTES E CONSERVANTES. OBSERVAÇÃO LIVRE DE GORDURAS TRANS. EMBALAGEM DE 500G,</b>	PCT	4840	LEITE PAN	R\$ 3,83	R\$ 18.537,20



ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE



	CONTENDO INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE VALIDADE, DATA E LOTE DE FABRICAÇÃO, SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR.					
12	<b>PÃO TIPO COIMBRA</b> - PÃO A BASE DE FARINHA DE TRIGO, FERMENTO BIOLÓGICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, SAL, EMUSIFICANTES E CONSERVANTES. OBSERVAÇÃO LIVRE DE GORDURAS TRANS. EMBALAGEM DE 500G, CONTENDO INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE VALIDADE, DATA E LOTE DE FABRICAÇÃO, SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR. EMBALAGEM COM 10 UND	PCT	5501	LEITE PAN	R\$ 3,00	R\$ 16.503,00
13	<b>CARNE BOVINA 1ª IN NATURA</b> - CARNE BOVINA DE 1ª - COXÃO MOLE CONGELADA OU RESFRIADA DE 1ª QUALIDADE, MAGRA, SEM PELE, SEM GORDURA, SEM CONTRA PESO, SEM PONTAS E ABAS, O SELO DE INSPEÇÃO (S.I.F, SIE OU SIM), E DADOS DA ORIGEM, VALIDADE, FABRICAÇÃO.	KG	340	IN NATURA	R\$ 21,16	R\$ 7.194,40
14	<b>CARNE BOVINA MOIDA 1ª IN NATURA</b> - 10% DE GORDURA, E 3% APONEVROSES COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE PARASITAS E LARVAS, DEVE SER ISENTA DE CARTILAGENS E DE OSSOS.	KG	340	IN NATURA	R\$ 16,92	R\$ 5.752,80
15	<b>CARNE DE SOL</b> - CARNE BOVINA CONSERVADA A BASE DE SAL	KG	120	IN NATURA	R\$ 26,58	R\$ 3.189,60
16	<b>FRANGO INTEIRO</b> - FRANGO IN NATURA INTEIRO	KG	176	IN NATURA	R\$ 8,03	R\$ 1.413,28
17	<b>OVOS DE GALINHA - BANDEIJA C/ 30UND</b> - SEM RACHADURAS, TAMANHO MÉDIO, COM PESO DE APROXIMADAMENTE 60G, EMBALAGEM EM LÂMINAS DE PAPELÃO FORTE, INODOROS E SECOS, EM	BDJ	676	JOSEDITH	R\$ 11,61	R\$ 7.848,36



ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE



	CAIXILHOS OU DIVISÓRIOS CELULARES PARA 30 UNIDADES, COM CERTIFICAÇÃO.					
18	<b>PEITO DE FRANGO CONGELADO</b> - CONGELADO, COM ADIÇÃO DE ÁGUA DE NO MÁXIMO 6%, ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO, E NEM PEGAJOSO, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM EM SACO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, CONTENDO PACOTES DE 1KG. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, Nº DO REGISTRO NO SIF, SIE OU SIM, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 30 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KG	400	REGINA	R\$ 10,32	R\$ 4.128,00
19	<b>PRESUNTO</b> - PRESUNTO SEM CAPA DE GORDURA, ACONDICIONADA DE FORMA CORRETA EM SACO PLÁSTICO COM DATA DE VALIDADE EXPOSTA E NOME DO FABRICANTE.	KG	320	GOSTOSINHA	R\$ 18,32	R\$ 5.862,40
20	<b>QUEIJO TIPO COALHO</b> - EMBALADO EM SACO PLÁSTICO, RESISTENTE, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, ROTULAGEM NUTRICIONAL, FABRICANTE EMBALAGEM UNITÁRIA DE APROXIMADAMENTE 1KG COM SELO DE FISCALIZAÇÃO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, BOA QUALIDADE.	KG	200	BOA VISTA	R\$ 17,11	R\$ 3.422,00



ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE



21	<b>QUEIJO TIPO MUSSARELA - FATIADO, FATIA APROXIMADA DE 20 A 25 G, EMBALADA APÓS FATIA, CONTENDO LOTE ORIGINAL, DATA DE PROCESSO DE POSICIONAMENTO E NOME DO FORNECEDOR. EMBALAGEM COM 01 KG.</b>	KG	300	KARINA	R\$ 20,78	R\$ 6.234,00
22	<b>SALSICHA - SALSICHA HOT DOG, EMBALAGEM COM DATA DE VALIDADE, PESO E INGREDIENTES IMPRESSO NO RÓTULO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, CONGELADA E ARMAZENADA EM UMA TEMPERATURA 18°C NEGATIVOS OU INFERIOR. PACOTE COM 500G.</b>	KG	220	REGINA	R\$ 8,88	R\$ 1.953,60
23	<b>COBERTURA DE CHOCOLATE AO LEITE - cobertura e recheio para bolos e tortas, embalagem plástica pote.</b>	BARRA	135	HARALD	R\$ 21,03	R\$ 2.839,05
24	<b>BOLINHO DE CHOCOLATE - LANCHE EM PACOTE, SABOR CHOCOLATE.</b>	UND	14000	PELAGIO	R\$ 1,03	R\$ 14.420,00
25	<b>BOMBOM DE CHOCOLATE - BOMBONS DE CHOCOLATE PESANDO APROXIMADAMENTE 20G, DE BOA QUALIDADE. EMBALAGEM DE 1KG</b>	PCT	180	FOFÃO	R\$ 31,29	R\$ 5.632,20
26	<b>BOMBONS SORTIDOS - EMBALAGEM COM 600G - 1 X 600G</b>	PCT	261	ERLAN	R\$ 6,85	R\$ 1.787,85
27	<b>CHICLETES - CAIXA COM 100 UNIDADES, SABOR TUTTI - FRUTI</b>	PCT	200	AZEDINHO	R\$ 6,35	R\$ 1.270,00
28	<b>NUCITA - NUCITA EMBALAGEM COM 24 X 48G</b>	CX	140	NUCITA	R\$ 8,83	R\$ 1.236,20
29	<b>PIPOCA ISOPOR - PIPOCA PACOTE 10 X 12GR</b>	PCT	400	KERO	R\$ 2,73	R\$ 1.092,00
30	<b>PIRULITO - PACOTE DE PIRULITO COM FORMATO DE CORAÇÃO PEQUENO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 50 UNIDADES.</b>	PCT	460	POP	R\$ 8,97	R\$ 4.126,20
31	<b>SORVETE - SORVETE, FABRICADO COM LEITE PASTEURIZADO TIPO C, LEITE EM PÓ INTEGRAL, AÇÚCAR CRISTAL, LIGA NEUTRA, EMULSIFICANTE, GLUCOSE PÓ. SABOR</b>	LT	105	DELICIA	R\$ 18,05	R\$ 1.895,25



ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE



	NAPOLITANO. EMBALAGEM DESCARTÁVEL DE 5 LITROS, CONTENDO INFORMAÇÕES SOBRE O FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALOR NUTRICIONAL E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSOS NA EMBALAGEM. VALIDADE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. SABOR NAPOLITANO					
32	BATATA PALHA - BATATA PALHA FRITA SABOR NATURAL LIVRE DE GORDURAS TRANS SEM GLÚTEN SEQUINHA COM EMBALAGEM DE 140 G OU 150 G CONTENDO INFORMAÇÃO NUTRICIONAL DATA DE VALIDADE LOTE DE FABRICAÇÃO.	PCT	248	ELMA CHIPS	R\$ 4,22	R\$ 1.046,56
33	CALDO DE GALINHA - PREPARADO A PARTIR DE MATÉRIAS-PRIMAS SÃS, CAIXAS LIMPAS E DE BOA QUALIDADE. INSTITUÍDO BASICAMENTE A BASE DE CARNE DE GALINHA DESIDRATADA, LIOFILIZADA OU EM PÓ, SAL, AMIDO DE MILHO, GORDURA VEG ETAL E CONDIMENTOS, PODENDO CONTER CORANTE NATURAL. LIVRE DE MATÉRIA TERROSA, PARASITOS, LARVAS E DETRITOS. CONTENDO 6 (SEIS) CUBOS, COM PESO LÍQUIDO APROXIMADO DE 57G.	UND	120	MAGGI	R\$ 0,60	R\$ 72,00
34	CHÁ DE ERVA CIDREIRA - CAIXA CONTENDO 10 SACHÊS DE 10G CADA	CX	600	LEÃO	R\$ 2,04	R\$ 1.224,00
35	CHÁ DE ERVA DOCE - CAIXA CONTENDO 10 SACHÊS DE 10G CADA	CX	600	LEÃO	R\$ 1,92	R\$ 1.152,00
36	CREME DE LEITE - UHT HOMOGENEIZADO, SEM NECESSIDADE DE REFRIGERAÇÃO. EMBALAGEM TETRAPAK DE 200G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 06 MESES.	UND	216	BETANIA	R\$ 1,88	R\$ 406,08
37	ERVILHA - SACHE DE 200 G, CONTENDO ERVILHA E SALMORA (ÁGUA, SAL E	UND	144	KERO	R\$ 1,18	R\$ 169,92